ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ LAI CHÂU

Số:        /UBND-VP
V/v triển khai Thông tư

01/2023/TT-VPCP ngày 05/4/2023

của Văn phòng Chính phủ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Lai Châu, ngày       tháng 5 năm 2023

             Kính gửi:

- Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thành phố;

- Chủ tịch UBND các xã, phường.

Căn cứ Công văn số 1863/UBND-KSTT ngày 24/5/2023 của UBND tỉnh

Lai Châu về việc triển khai Thông tư 01/2023/TT-VPCP ngày 05/4/2023 của

Văn phòng Chính phủ (Sao gửi kèm). UBND thành phố yêu cầu các cơ quan,

đơn vị; UBND xã, phường thực hiện một số nội dung sau:

1. Thủ trưởng các cơ quan chuyên môn thuộc UBND thành phố; Công

an thành phố, Chi cục thuế khu vực Thành phố Lai Châu – Tam Đường,

Trung tâm Y tế thành phố; UBND các xã, phường tổ chức tuyên truyền, phổ

biến quán triệt Thông tư số 01/2023/TT-VPCP ngày 05/4/2023 của Văn phòng

Chính phủ đến cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và nhân dân trên

địa bàn bằng hình thức phù hợp; đẩy mạnh sử dụng nền tảng công nghệ thông

tin, mạng xã hội làm công cụ để kết nối, tuyên truyền, phổ biến kỹ năng số đến

người dân.

Tiếp tục tổ chức rà soát quy trình thực hiện thủ tục hành chính, xây

dựng phương án tái cấu trúc quy trình thủ tục hành chính gửi Văn phòng

HĐND-UBND tổng hợp, trình UBND tỉnh phê duyệt và công bố để cung cấp

hoặc hoàn thiện dịch vụ công trực tuyến đảm bảo hoàn thành tiến độ, chất

lượng các nhiệm vụ được giao tại Kế hoạch số 1360/KH-UBND ngày

14/4/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh.

Rà soát, chuẩn hoá mẫu đơn, tờ khai để xây dụng và cung cấp biểu mẫu

điện tử tương tác đối với các dịch vụ công trực tuyến thuộc phạm vi chức

năng của cơ quan, đơn vị;

2. Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả các cấp thực hiện số hoá hồ sơ, kết

quả giải quyết TTHC theo quy định của Thông tư, đảm bảo theo chỉ tiêu được

Chính phủ đề ra tại Nghị quyết số 76/NQ-CP. Hướng dẫn, tuyên truyền công

dân đính kèm thành phần hồ sơ, số hoá hồ sơ khi nộp hồ sơ trực tuyến.

3. Phòng Tư pháp thành phố lồng ghép, phổ biến nội dung Thông tư số

01/2023/TT-VPCP ngày 05/4/2023 của Văn phòng Chính phủ trong hội nghị

tuyên truyền phổ biến giáo dục pháp luật của thành phố; xây dựng nội dung

tuyên truyền rõ ràng, dễ hiểu, phù hợp với từng nhóm đối tượng, tập trung vào

những vấn đề người dân, doanh nghiệp quan tâm, chỉ rõ những lợi ích của việc

số hóa hồ sơ, kết quả giải quyết thủ tục hành chính và thực hiện thủ tục hành

chính trên môi trường điện tử.

Căn cứ nội dung Công văn, yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị; Chủ

tịch UBND các xã, phường nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Nghiệp

		2023-05-30T17:28:01+0700

		2023-05-31T09:20:11+0700

		2023-05-31T09:20:11+0700

		2023-05-31T09:20:11+0700